

SIWEK na świąteczny czas

Droga Czytelniczko, Drogi Czytelniku!

Zbliżający się czas Świąt Bożego Narodzenia w tradycji polskiej obfituje w zwyczaje i obrzędy. Wśród nich znajduje się przekonanie, że – w magiczną wigilijną noc – zwierzęta, ale też i ludzie rozmawiają we wszystkich językach świata. Wśród rozmówców znajdują się zapewne dobrze znane miłośnikom przyrody siwki, konie o siwej maści spokrewnione z popularnymi bułankami, dereszami i gniadoszami.

Oddajemy w Państwa ręce ostatni w tym roku numer *Informatora Oświatowego*. Rozpoczyna go tekst Doroty Kłós – polonistki, nauczycielki etyki i filozofii, która zwraca uwagę na to, że w procesie porozumiewania się obok przekazywania w sposób poprawny treści, równie istotne jest pozyskanie zaufania odbiorcy. Autorka przywołuje akronim *SIWEK*, którego pierwsze litery oznaczają postawy, które otwierają się na dialog i budują zaufanie. Są to: *Sympatyczność, Inteligencja, Wiarygodność, Empatia, Kompetentność*. Życzę Państwu, abyście w podejmowanym przez autorów artykułów dialogu z czytelnikami dostrzegli przestrzeń do osobistych refleksji, rozmów lub dyskusji nad istotnymi dla Was kwestiami.

Zamieszczone w kwartalniku teksty odnoszą się do: problemów związanych z komunikacją, w tym poprawnością i kulturą języka; znaczenia neurodydaktyki w procesie komunikacji i przekazywania wiedzy merytorycznej; do zagadnień dotyczących wczesnego wspomaganie rozwoju dziecka i wsparcia rodziny; innowacyjnych metod stosowanych w terapii logopedycznej; wsparcia procesu dydaktycznego przez aplikacje oraz czytniki kodów QR, które pozwalają uczniom na samodzielną pracę.

Oddzielną grupę stanowią artykuły o działaniach realizowanych w ramach projektów regionalnych i ogólnopolskich. Należą do nich: relacja z konferencji podsumowujących *Pomorskie Żagle Wiedzy*, sprawozdanie z wizyt studyjnych, które odbyły się w ramach *Zdolnych z Pomorza* oraz podsumowanie *Zdrowego Pomorzanina*. Wielokrotnie publikowaliśmy artykuły dotyczące współpracy. Tym razem, czytając artykuł pokonferencyjny o współczesnej edukacji leśnej, dowiedziecie się o potencjale tkwiącym we współpracy międzyinstytucjonalnej podmiotów, które mogą i powinny współpracować i uzupełniać się.

Obecnie wymagania dotyczące kompetencji kluczowych uległy zmianie wynikającej z procesu

przeobrażeń społecznych, wzrostu znaczenia rozwoju technologicznego i będącej jego wynikiem konieczności wdrażania rozwiązań pozwalających na kształtowanie się mechanizmów dostosowawczych. Wśród nich istotną rolę odgrywają innowacje i kreatywność w projektach edukacyjnych, o których przeczytacie na łamach grudniowego wydania *Informatora Oświatowego*. Wśród projektów szczególne znaczenie mają Szkolne Laboratoria Przyszłości. Zachęcam do skorzystania z *Przewodnika po wyborze materiałów do druku 3D*, który ułatwi Państwu wykorzystanie zakupionego sprzętu.

Panaceum na problemy dzisiejszych czasów znajdziemy w literaturze i sztuce. Przekonuje nas do tego tekst *Jan Kochanowski – poeta na dzisiejsze czasy* oraz zaproszenie do udziału w *V Międzynarodowym Konkursie Literackiej Twórczości Młodzieży „Witkacy. Napisane dzisiaj”*. Po raz kolejny widzimy, że działając z pasją możemy góry przenosić. Przekonują o tym tegoroczna laureatka tytułu Nauczyciel Pomorza – Anna Rzepa, która podkreśla, że wyobrażenia uczniów nie ma ograniczeń oraz laureatka konkursu Nauczyciel Pomorza z 2021 roku – Zdzisława Głowienka, która uważa, że wykonuje najpiękniejszy zawód na świecie.

Takiego poczucia zawodowego i osobistego spełnienia życzę każdemu. Na Świąteczny Czas i Nowy 2024 Rok składam Państwu życzenia atmosfery sprzyjającej bliskości, serdecznej życzliwości oraz wszelkiej pomyślności.

Bożena Żuk

Dyrektor

Pomorskiego Ośrodka

Doskonalenia Nauczycieli w Słupsku



*Szczęścia, co radość daje,
miłości, co niesie pokój,
zdrowia, co rodzi wytrwałość,
wiary, co nadzieję prowadzi,
dni wypełnionych do końca,
nowych wschodów słońca
i niech więcej takich darów
Nowy Rok nam użycz*